
Bp  Depo:  Maryja  pierwszym
świadkiem  objawienia  Światła
Bożego
Światło gromnicy jest symbolem Chrystusa. Maryja zaś, której
symbolem jest świeca, przynosi to Światło, które chroni nas
przed  niebezpieczeństwami  –  powiedział  abp  Wacław  Depo,
metropolita  częstochowski,  przewodniczący  Komisji  Maryjnej
Episkopatu Polski nawiązując do, obchodzonego 2 lutego, Święta
Ofiarowania  Pańskiego,  znanego  też  pod  nazwą  Matki  Bożej
Gromnicznej. 

Przewodniczący Komisji Maryjnej zaznaczył, że obchodzone już
od  w  IV  w.  Święto  Ofiarowania  Pańskiego  jest  pamiątką
przyniesienia do świątyni jerozolimskiej Jezusa w 40. dniu po
Jego  narodzeniu  oraz  obrzęd  oczyszczenia  Maryi  zgodnie  z
przepisami prawa mojżeszowego. „Maryja będąc posłuszną Bogu w
zwiastowaniu, jest posłuszna Bogu również w wypełnianiu Prawa,
które  nakazywało  w  40  dniu  po  narodzeniu  ofiarować  Bogu
męskiego potomka. Jest to moment, w którym słysząc proroctwo
Symeona dowiaduje się, że będzie współuczestniczyć w dramacie
swego Syna. Usłyszała właśnie wtedy to prorocze słowa +A Twoją
duszę miecz przeniknie+” – wyjaśnia abp Depo.

Święto  Ofiarowania  Pańskiego  już  od  X  w.  jest  związane  z
poświęceniem świec. Abp Depo zwrócił uwagę na symbolikę ich
płomienia.  „To  Chrystus  jest  Światłem,  a  Maryja  pierwszym
świadkiem objawienia Światła Bożego w Tajemnicy Syna. Chrystus
jako Światło, które oświeca każdego, co na świat przychodzi,
jest jednocześnie znakiem sprzeciwu tych, którzy będą od niego
odchodzić i go odrzucać” – podkreślił Przewodniczący Komisji
Maryjnej.

Abp Depo zaznaczył również charakterystykę polskiej, w której
Święto  Ofiarowania  Pańskiego  jest  znane  również  pod  nazwą
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Święta  Matki  Bożej  Gromnicznej.  „Światło  gromnicy  jest
symbolem Chrystusa, jednocześnie jest symbolem obecności przy
Chrystusie Maryi. Ona jest Tą, która przynosi Światło, które
chroni  przed  niebezpieczeństwami  i  przeprowadza  na  drugą
stronę życia – powiedział metropolita częstochowski.

Abp Depo zauważył również, że 2 lutego przypada Dzień Życia
Konsekrowanego. „Przed 24 laty, papież Jan Paweł II wyznaczył
ten dzień, dniem wdzięczności za ludzi, który poświęcają swoje
życie poprzez czystość, ubóstwo i posłuszeństwo Panu Bogu.
Jest to również dzień naszej wdzięczności samym tym ludziom” –
powiedział.

Święto Ofiarowania Pańskiego przypada czterdziestego dnia po
Bożym Narodzeniu. Tego też dnia kończy się w Polsce okres
śpiewania kolęd.
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